
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA
19398 Resolución de 22 de septiembre de 2025, de la Presidencia de la Agencia 

Estatal de Administración Tributaria, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación 
como representante aduanero, convocadas mediante Resolución de 4 de julio 
de 2024.

De conformidad con lo establecido en las bases 3 y 8 de la Resolución de 4 de julio 
de 2024, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que 
se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como representante aduanero, en 
cumplimiento de las mismas se resuelve:

Primero.

Aprobar la relación de aspirantes que han acreditado el conocimiento exigido en 
el artículo 4.2.a) del Real Decreto 335/2010, de 19 de marzo, por el que se regula 
el derecho a efectuar declaraciones en aduana y la figura del representante aduanero, 
de acuerdo con lo dispuesto en la base 8.1 de la Resolución de 4 de julio de 2024, 
los cuales figuran en el anexo, indicando APTO.

Segundo.

La presente resolución se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y en la Sede 
Electrónica de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base 8.1 de la Resolución de 4 de julio de 2024.

Tercero.

Contra la presente resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en 
el plazo de un mes desde su publicación o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde su publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso 
Administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 22 de septiembre de 2025.–El Presidente de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, P. D. (Resolución de 19 de julio de 2016), la Directora del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales, Nerea Rodríguez Entremonzaga.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125904

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Lista de aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación 
como representante aduanero

NIF Apellidos y nombre Calificación

***9837** Ache Reinoso, Oscar Eduardo. APTO.

***7747** Aguilar Cruz, Nancy. APTO.

***9855** Albalate Fernández, María Teresa. APTO.

***5666** Alberdi Azkoaga, Uxue. APTO.

***8550** Alcaide Nottet, Daniel. APTO.

***1452** Ales Reina, Marta. APTO.

***9846** Alonso Dumon, Dulcinea Melisa. APTO.

***1236** Álvarez Restrepo, María Alejandra. APTO.

***4778** Antuña Pérez, Alba. APTO.

***7410** Aramendia Villar, Laura. APTO.

***5339** Arenas Ramírez, Rafael María. APTO.

***4148** Arenaza Álvarez, María. APTO.

***7494** Arias González, Jorge. APTO.

***4517** Asensio Cuadra, José. APTO.

***2560** Azpilicueta Ripa, Cristina. APTO.

***8856** Babiloni Castellano, Jordi. APTO.

***1785** Bachouchi Ech Chahid, Meryem. APTO.

***7778** Báez Millán, Saioa. APTO.

***4627** Bárcena García, María José. APTO.

***4698** Bautista Robles, Isabel. APTO.

***9274** Beghdadi López, Ibrahim. APTO.

***8069** Ben Hammou Kachkouch Soussi, Nouria. APTO.

***2530** Benito Vicente, María del Carmen. APTO.

***8220** Blanco Albaladejo, Álvaro. APTO.

***6173** Blanco Encinoza, Sofía Carolina. APTO.

***4982** Blanco García, Andrés. APTO.

***2298** Blasco Martín, Pedro Francisco. APTO.

***1642** Blázquez Cerrillo, Vicente Francisco. APTO.

***2804** Bouazza, Yousra. APTO.

***8118** Buendía Olmos, Adelaida. APTO.

***3929** Cabello de la Hoz, Claudia. APTO.

***2090** Camargo Bosa, Diana Lorena. APTO.

***1854** Cánovas Andrés, Isaac. APTO.

***9569** Carmona Muñoz, Adrián. APTO.

***5440** Carrasco Serrano, Janire. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125905

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Calificación

***0664** Carrillo del Olmo, Carlos. APTO.

***9467** Castello Lerma, Salvador. APTO.

***1594** Castro Fernández, María del Carmen. APTO.

***4243** Causa Venegas, Antonio Josué. APTO.

***6709** Cebollada Sáez, Joaquín. APTO.

***9327** Cerrato Encinas, Mario. APTO.

***6662** Chacón Obejo, Marta. APTO.

***7926** Concepción Santana, María Yaiza. APTO.

***1082** Correro Pérez, Álvaro. APTO.

***0444** Cortes Pallares, María José. APTO.

***0483** Couto Herrero, Andrés. APTO.

***7236** Dacanay Álvarez, Bon-Aitore. APTO.

***6813** De Gregorio Borras, Pier Paolo. APTO.

***6028** De Pablo Alcázar, Moisés. APTO.

***2227** Delgado Castro, Alejandro. APTO.

***9242** Dengra Almecija, Javier Gaspar. APTO.

***8576** Díaz Baeza, Francisco David. APTO.

***5969** Díaz Yagües, Laura. APTO.

***1812** Dura Gomis, Anna. APTO.

***4235** El Khalifi el Assri, Mourad. APTO.

***6357** Elías Montoya, Laura. APTO.

***3538** Esparis Torres, José Andrés. APTO.

***2054** Fenner Aldama, Christian Viktor. APTO.

***7106** Fernández González, Lucia. APTO.

***0761** Fernández Gutiérrez, Julio. APTO.

***2065** Fernández López, Alejandro. APTO.

***5964** Fernández Navarro, Álvaro. APTO.

***4168** Ferreira do Nascimento, Suziane. APTO.

***1475** Ferrer Moreno, Albert. APTO.

***0919** Franz González, Margarita. APTO.

***0746** Gabarre Rodríguez, Eugenio. APTO.

***8904** Gadea Martí, Iván. APTO.

***7644** Galindo Sauco, Arturo. APTO.

***3818** Gálvez Serrano, María Isabel. APTO.

***0270** Garcés Moreno, Pilar. APTO.

***5632** García Blanes, Raúl. APTO.

***8623** García Crespillo, María Josefa. APTO.

***3279** García Domínguez, Raúl. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125906

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Calificación

***3434** García Marín, Carlos. APTO.

***4685** García Roca, Emilio. APTO.

***8163** Gardachal Escalada, Rebeca. APTO.

***3164** Gea Pacheco, Raúl. APTO.

***3411** Gómez Calvente, Juan Alberto. APTO.

***4847** Gómez Martín, Jaime Alberto. APTO.

***9125** Gómez Rial, Patricia. APTO.

***7067** Gómez Romero, Marta. APTO.

***1865** González Gaggero Romero, Fernando Ignacio. APTO.

***7336** González García, Covadonga. APTO.

***2083** González Muñoz, Luis Miguel. APTO.

***2186** González Yanguas, Borja. APTO.

***9155** Gozálvez Pérez, Mercedes. APTO.

***2140** Grey Chacón, Karem Patricia. APTO.

***6069** Guerrero García, Oscar. APTO.

***4949** Gulraj Gulrajani, Alan Jivan. APTO.

***7270** Gutiérrez Pérez, Javier. APTO.

***1863** Gutiérrez Tejada, Víctor Javier. APTO.

***2883** Henríquez López, Hoana Shiree. APTO.

***6513** Hernández López, Antonio. APTO.

***2280** Herrero Navarrete, Patricia. APTO.

***4893** Iguiñiz Pérez, Ana. APTO.

***2023** Ivorra López, Lucas. APTO.

***2442** Jiménez Perona, Francisco. APTO.

***0201** Julve Nieto, Albert. APTO.

***0701** Juncal Espinosa, María. APTO.

***5151** Kotyk, Lidiya. APTO.

***7645** Lago López, Natalia. APTO.

***8126** Latorre Julve, Marcos. APTO.

***1882** Lavergne Celine, France Lucienne. APTO.

***6686** Lazarin Lupu, Daniela. APTO.

***6765** Ledo Rocha, Sara. APTO.

***0241** León Martínez, Adriana Micaela. APTO.

***7761** Levasheva Mújina, Anna. APTO.

***0466** Lezcano Medina, Jesús. APTO.

***6213** Llopis Lluch, Begoña María. APTO.

***9055** Lluch Pérez, Francisco. APTO.

***8104** López Cereigido, Sebastián Eliseo. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125907

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Calificación

***3086** López Fuster, María. APTO.

***2490** López Poveda, Natalia. APTO.

***6255** López Souto, María Amor. APTO.

***1300** Loshkareva Filatova, Nadezda. APTO.

***5132** Manjón Cáceres, Asier. APTO.

***2051** Marín López, Roberto. APTO.

***0516** Martín Jiménez, Begoña. APTO.

***0218** Martín Soto, Celestina. APTO.

***0347** Martínez Benito, Verónica. APTO.

***9986** Martínez Marzal, Estela. APTO.

***2876** Martínez Romo, Krhizna Irenne. APTO.

***4422** Martos Pérez, Laura Belén. APTO.

***7438** Martos Román, David. APTO.

***0162** Matus Cuenca, Rene Antonio. APTO.

***1459** Melian Espinosa, Pablo. APTO.

***2072** Mena Fernández, Laia. APTO.

***8601** Mencía Prendes, Tania. APTO.

***8204** Menéndez Rojo, Cecilia. APTO.

***1923** Metola Lentijo, Xabier. APTO.

***7400** Monerris López, Sonia. APTO.

***7920** Monreal Roche, Beatriz. APTO.

***1514** Moreno Moreno, Lidia. APTO.

***4886** Mulero Palencia, José Pablo. APTO.

***7214** Muñoz Montilla, Francisco José. APTO.

***6514** Muñoz Muñoz, Koldobika. APTO.

***6699** Muñoz Sampalo, Alejo. APTO.

***3724** Nakamatsu Arashiro, Pamela. APTO.

***2192** Navarro Arias, Isabel. APTO.

***2743** Navarro Clemente, Daniel. APTO.

***4683** Palma Moreno, Macarena. APTO.

***8224** Parellada i González, Arnau. APTO.

***0137** Parodi Barrera, Aurora del Carmen. APTO.

***0199** Peiro Zafrilla, Marta Victoria. APTO.

***6415** Peña Villegas, Raquel. APTO.

***8821** Peral Fuentes, Dolores Asunción. APTO.

***4675** Perdomo García, María Chaxiraxi. APTO.

***0704** Pérez González, Sara. APTO.

***9540** Pérez Herrera, Marina. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125908

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Calificación

***8535** Pérez Rodríguez, Jonatán. APTO.

***0512** Pérez Santos, Judith. APTO.

***2531** Piferrer Morer, Carles. APTO.

***7520** Pintos Fernández, María del Carmen. APTO.

***0419** Piquer García, David. APTO.

***0950** Piquer Pérez, Alejandro. APTO.

***7789** Pons Montolio, Enrique. APTO.

***7240** Puchol Ponce, Marc. APTO.

***6457** Puig Guerrero, Mireia. APTO.

***2880** Quiles Beses, Adrián. APTO.

***2345** Quintana Afonso, Guillermo Carlos. APTO.

***2302** Quintana Falcón, María Yesenia. APTO.

***6838** Quiroga Borghi, María Paula. APTO.

***5612** Rama Sole, Sonia. APTO.

***3766** Ramos Guerrero, Sergio. APTO.

***9713** Redondo Dotel, Nicole. APTO.

***1852** Reig Donat, Javier. APTO.

***8210** Revelles Soldado, Guillermina. APTO.

***8015** Riad, Jaafar. APTO.

***1965** Robledo Brito, María Inés. APTO.

***1821** Robles Martínez, Irene. APTO.

***7107** Roca Nestares, Ana Belén. APTO.

***8209** Rodríguez Freitas, José Manuel. APTO.

***9195** Rodríguez García, Jorge. APTO.

***2939** Rodríguez García, Luis. APTO.

***7591** Rodríguez García, Silvia. APTO.

***4476** Rodríguez González, Adolfo. APTO.

***1170** Rodríguez Herrera, Asunción. APTO.

***1875** Rodríguez Manzorro, Mario. APTO.

***4717** Rodríguez Reino, Álvaro. APTO.

***3222** Rodríguez Vélez, Gabriela Stefania. APTO.

***7606** Rojas Campos, Iván. APTO.

***2812** Romero de Ávila Marín, Javier. APTO.

***6420** Romo García, Cristina Virginia. APTO.

***1102** Rosello Palanca, José Manuel. APTO.

***5315** Rubio Gómez, Silvia. APTO.

***3495** Ruiz García, Paloma. APTO.

***8600** Ruiz Giménez, Consuelo. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125909

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Calificación

***7872** Saavedra Díaz, Ángel Daniel. APTO.

***3412** Salado Pedrosa, Judith. APTO.

***3620** Salas Aguilar, Alberto. APTO.

***7065** Sánchez Ateca, Dimas. APTO.

***9357** Sánchez Cantón, Francisco Jesús. APTO.

***6176** Sánchez Curto, Jan. APTO.

***2953** Sánchez Muñoz, Águeda Raquel. APTO.

***9638** Sánchez Ronda, Carmen María. APTO.

***5504** Sánchez-Escobero Figueroa, Javier. APTO.

***9377** Sanchís Pérez, Sara. APTO.

***6522** Santana Caraballo, Yurena María. APTO.

***0420** Sayun Plysak, Iryna. APTO.

***0653** Soto González, Vaitiaire. APTO.

***1063** Suárez Prima, Laura. APTO.

***8055** Taleb Taleb, Mounir. APTO.

***1944** Teleuca Socea, Elena Gabriela. APTO.

***4813** Terrón Fernández, María. APTO.

***1232** Tienza Beres, Víctor. APTO.

***1302** Trabelsi Mas, Youssef. APTO.

***0013** Traverso Robles, Javier. APTO.

***9539** Trigo Tasende, Ignacio. APTO.

***3212** Tulipano Gutiérrez, Eugenia. APTO.

***2135** Ureña Moreno, Mónica. APTO.

***6368** Valenzuela Pérez, Alberto. APTO.

***8517** Vázquez Ruiz, Vanesa. APTO.

***9033** Vera Ortiz, Rafael. APTO.

***0529** Verdu Vilela, Raquel. APTO.

***8096** Vicente Fernández, Julián. APTO.

***9660** Vicente Poumarede, María. APTO.

***7999** Vilanova Liébana, María del Mar. APTO.

***0644** Vivar Álvarez, Sonia. APTO.

***2115** Vives Navarro, Sandra. APTO.

***8723** Voydilova Voydilova, Polina. APTO.

***9803** Witthein, Marvin. APTO.

***4411** Xie, Limin. APTO.

***3559** Zalvide Borrero, Eduardo. APTO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 30 de septiembre de 2025 Sec. III.   Pág. 125910

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
93

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-29T17:16:55+0200




